
'ёё-Ь

Апеха пг. 2

la Documentalia standard пr. l l5
din "_l5_" _ 09___ 202l _

privind achizi{ionarea СаrЬuпе репtru апчl 2022-2023
(se indicД obiectul achizitiei)

рriп procedura cle achizi{ie Licitatie publica
(tiprrl ргосеdLrгii de achiz_itic)

*Рrосеdчrа а fost iпсlчsй iп planul с|е achizi{ii publice а autoritй{ii contractante (Da/Nu): _da_

Link-ul сitrе planul de achizi{ii publice publicat:

l. t)епumirса autorititii contractante:centrul de plasanrent Теmроrаr pentru реrsоапе сu

Dizabilitati (аdu lte) Brinzen i

2. IDNO:1011601000055

3. Aclresa s. IJrinzeni r-nul Edinet

4. Nuпrйrul de telefon/lax: 024659340

5. дс|rеsа de e-mrril ;i pagina rreb tlficiali ale autorit:i{ii
со п t rа с ta п te : i п te rп а t [r r i п ze ll i (с)у а п d е х. r u

дdrеsа de e-mail sau pagina web oficialй de la саrс Se va putea ob{ine accesul la documenta{ia

de atribuire: clocumeitnyin au atribuire este апехаtd iп cadrul procedurii iп sIд RsAp
.Гiрul autoritй{ii contractantc ql obiectul principal de activitate (dасй este cazul, men{iunea сй

autoritatea сопtrасtапtй este oautoritatecentralй cle achizilie sau сй achizi{ia implicй о altй

lЬrmi de achizi(ie соmuпй):

8. Сumрйrйtоrul invitй operatorii economlcl interesa{i, саrе ii pot satisface necesitй(ile, sй

6.

дNUNт DE рдRтIсIрдRЕ INCLUSIv PIINT,RU PROCEDIJRII-E DE
PRESEI.ECTI E/PRoCl]DU Rl I-E NEGoC IATE

ach izitie rivind lirtici а пrосеdurа de achizltle рrlчlп0 llvra

Nr.
cllo

Cod CPV
Dеп ч пr irea
lrrrnririloг/
serviciilor

U nitatea
de mйsurй

Cantita

l,otul l

l 09| l l l00_1
(,' а гЬ t t tle пlсt t,cu D( )

2()-50 пtttt
t 450

Lotul 2

ILista po:iyiilor diп
LotI

vаlоагса estimativй totalй

standarde de rеfсriп !_.gore_!qЦ ц I,4,_!е)

Specificarea tehnici
deplini solicitatй,

СагЬuпе DO 20-50 mm сu
capacitatea de саldurа 6200

kkаl/ога

vаlоаrеа estimatй
(se va indica репtru

ззз0000.00

-i
l

L

3 j j0000.00

9. iп cazul procedurilor de preselec{ie se iпdiсй пumйrчl minim al candida{ilor 9i, dасй este

саzчl, пumirul maxim al acestora

rеа u rmйtоаrеlоr bunuri/servicii:



10. iп cazulin саrе contractul esteimpйrtit ре loturi uп ореrаtоr economic poate depune oferta
(se va selecta):
1) Репtru uп siпgur lot;
2) Pentru mai multe lоturi:
3) Репtru toate lotr"rrile;

4) дltе lirnitaгi ргiчiпd пumйгul de lotuгi саrе pot 1'i atribrrite aceluia9i огеr,tапt

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu
(indicali se admite sau nu se admite)

12. Termenii ;i condi{iile de livrare/prestare solicittr{i:
30.08.2022

l3. ТеrmепчI de valabilitate а contractului: 31.12.2022

14. contract de achizitie rezervat аtеliеrеlоr protejate sач сi acesta poate fi executat пumаiiп
cadrul uпоr programc de angaiare рrоtеjаtй (duрi caz):

(indicati da sau nu)

15. prestarea serviciului este rezewatй uпеi anumite profesiiin temeiul uпоr legi sau al uпоr acte

administrative (duрй caz):

(se mепliопеаzё respectivele acte au рutеrе de lege qi acte administrative)

16. Scurta descriere а сritеriilоr privinci eligibilitatea ореrаtоrilоr economici саrе pot determina

eliminarea acestora;i а criteriilor de seleclielcle рrеsеlес{iе; nivelul minim (nivelurile minime)

al (ale) сеriп{еlоr ечепtuаt impuse; Se men{ioneaz:i informa{iile solicitate (DUAE,

17. Gаrап(iа pentru оfеrtй, dupii caz , cuantumul
18. Garantia de Ьuпй execu{ie а contractului, dupй caz

19. Motivul recurgerii la рrосесlurа ассеlеrаtй (iп cazul licita{iei deschise, rеstriпsе qi а

procedurii negociate), duрй caz

20. ]'ehnici ;i instrumentc specifice de atribuire (dacЙ este cazul specifica{i dасй se,ya utiliza

acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau Iicita{ia еlесtrопiсй):

documentatie
Nr.
d/o

Criteriile de calificare 9i de
selec(ie

(Descrierea criteriului/ceгintei)

Mod de demonstrare а indeplinirii
с r,iteriu lui/сеriп tei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

l Certificat de iпrеgistгаrе а

i пtrрriпdеri i-copi i

Emis de саmега iпrеgistгаrii de Stat, confirnrata рriп
ар l i саrеа senlrr atu гi i s i stam р i l ei parli сlрqцI!] лi__

Obligatoriu

z certificat de аtriьuiгеа а conttrlui
Ьапсаr-сорiе

Eliberat de Ьапса detinatoare de cont: ОЬligаtогiu

з certificat de еfесtuаrе sisternatica а

pIati i irnpclzitelclг. сопtгiЬuti lог-

copie

El i Ьегаt de Iпsресtогаtul Iriscal(valabi l itatea

сеrt i tl catrr I u i -ccl п filгtll сегi rlte lоr l пsресtоrаtu l u i fi sca l

lrl RM).

(Jbltgatorlu

4 U ltimul rарогt fi nanciar-copie Сопfiгmаtа prirr selntlatura si stampila paгticip оьlisаtоriu

5 certificat de сопfоrпritаtе се
confi rmа calitatea рrоdusеlоr
oferite copia originaIul

Eliberat de organizmul national de чеrifiсаrе а

confornitatii ргоdusеlоr, сопfirmаtа рriп stampila si

sеmпаtчrа participantultli _

Obligatoriu

6 Declaratia privind conduita etica si

neimplicarea in practici
tiauduloase si de соrчреrе

СопtЬrm F'З.4 din documentatia Standard. Obligatoriu

7 Oferla de рrеt Сопfirmаtа рriп serTtlatura participantului ОЬligаtоriu

8 DUAE Сопfiгmаtа рriп sеmпаturа participantului Obligatoriu

2t. Conditii speciale cle саrе clcpinde indeplinirea contractului (indicali dLrpй caz):



22. Ofertele se рrсziпtй iп valuttr MDL

23. Сritеriul de ечаluаrе aplicat репtru atribuirea contractului: cel mai mic pret

24. F'actorii cle evaluttre а ofertci celei mai trvant:t.joase din рuпсt de vedere есопоmiс,;rrесum qi

ропсiеrilе lor:

25. 'Геrmепul limitй de depunere/deschidere а оlЪrtеltlr:-

- сопfоrm SIA IiSAP /рАпi laz [ora ехаddl.

- ре: [dataJ

26. Adresa la саrс trebuie transmise ofertele sau сеrеrilе de participare:

Oferlele sau cererile de parlicipare vorli depuse еlесlrопiс рriп iпlеrплеdiul SIA RSAP

27. Теrmепul de valabilitate а ofertelor: 60 zile

28. Locul deschiderii ofertelor:
(SIA RSz\P satt аdrеsа deschiderii)

Ofertele inftrziate vor Ji rеsрiпsе.

29. Рсrsоапеlе autorizate sй asiste la desch iderea ofertelor:
О.|ёrtапlii sau rерrеzепlапуii aceslora аu dreplul sй parlicipe la deschiderea oferlelor, сu excep!ict

cazului сiпd ofertele utt.fost depuse рriп SIA RSAP.

30. l,irnba sau lilnlrile iп care tr;ebuie rcdactate ofertcle sаu сеrеrilе de participtrre: limba
rоmiпа

3l. Respectivu
!)u rорепе:

l сопtrасt se rеfеri la uп proiect;i/sau рrоgrаm finan{at din fопduri ale [Jniunii

(se specif rсй dепutlliгсir proiectrrlui gi/sau ргоgrаmului)

32. I)епumirса 9i adresil organismului competent dc solrrlionare а contesta{iilor:
Аgеп|iа Nаliопаlri репlru Sоlu|iопаrеч Coпlesltt|iilor
Adresa: пluп. Clti;iпciu, bcl. .Stеfоп се[ Mare si Sfattl пr.l24 (et.4), MD 200l;
Те l/I|uile lпа i l : 0 2 2- 8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0-6 5 l, со tl l е s l п l i i(cDa п sc. пtсl

33. Data (datcle) qi rсfеriп{а (rсfЪriп{еlе) рuЬliсirilоrапtеriоаrеiп Jurnalul Oficial al Uniunii
[iurорепе privind сопtrасtul (contractele) la саrе sc rеfеrД trпuп{ul respectiv (dасй este

cazul):

34. in cazul achizi(iilor periotlice, calcnc|aruI eslimat репtru рuЬliсагеа апuп{urilоr
viitoa rе:

35. Data pub
de апuп{:

licйrii апuпtului dc inten!ie sau, dupri caz, рrесizаrса сй пu а fost publicat uп astfel

зб.

37.

Data transmiterii sрrе publicare а апuп{ulчi de раrtiсiраrе:

iп сасlruI procedurii cle achizitie rlublici se ча utiliza/a

Dепumirеа lhctorului de ечаluагс

Den um irеа instru mentului сlесtrопiс
еlесtгопiсi а огсгtеIог sau а сегегilоr de

sistemul de comenzi еlесtrопiсе

se va utiliza/acce t".* ;;



[rасturагеа еlесtгоtl ici Da
pIйtile еlесtгопiсе Da

38. Contractul iпtrй sub inciden{a Acordului privincl achizi{iile guvernamentale al Organiza(iei
Mondiale а Соmеr{ului (пuпrаiiп cazul апuп{urilrlr transmise spre publicare iп Jurnalul
Oticia[al Uп iu nii Еu rорепе): .(se specifici da sau

rlu)

39. AIte informa{ii rclcvante:

Сопduсйtоrчl grupului de lчсru: Pascari Vasile .


